ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

П Р И К А З

09 января 2023 г.                            № 1                                    г. Магадан

По основной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму» и в целях

обеспечения в ОГБУК «Магаданская областная детская библиотека»

мероприятий по антитеррористической безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по выполнению

требований антитеррористической защищенности ОГБУК «Магаданская

областная детская библиотека» в 2023 году Комарницкого А.А., заведующего

отделом медиа-обслуживания.

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за

антитеррористическую безопасность в ОГБУК «Магаданская областная детская

библиотека» согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической

безопасности со всеми работниками:

- первичный инструктаж – при приеме на работу;

- повторный инструктаж – ежегодно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  Н.Е. Кубе

Ознакомлен: ___________________   ____________   ____________ 20 __ г.

                                (Ф.И.О.)              (личная подпись)

Приложение№ 1

к приказу ОГБУК «Магаданская областная детская библиотека»

от 09 января 2023 г. № 1

Функциональные обязанности лица, ответственного за

антитеррористическую безопасность в ОГБУК «Магаданская областная

детская библиотека»

1. Лицо ответственное за антитеррористическую безопасность должно

знать:

- законодательство Российской Федерации в сфере обеспечения

антитеррористической защищенности;

- требования по обеспечению антитеррористической защиты объекта;

- правила внутреннего распорядка ОГБУК «Магаданская областная детская

библиотека»;

- порядок взаимодействия с органами ФСБ, МВД, МЧС, другими

службами экстренного реагирования в штатном режиме и в условиях

чрезвычайной ситуации при угрозе совершения или совершении

террористического акта.

2. В своей деятельности лицо, ответственное за антитеррористическую

безопасность руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными конституционными законами, федеральными законами,

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Министерства культуры Российской Федерации, Уставом Магаданской

области, законами Магаданской области, постановлениями и распоряжениями

губернатора Магаданской области, постановлениями и распоряжениями

Правительства Магаданской области, приказами и распоряжениями

министерства культуры и туризма Магаданской области, приказами и

распоряжениями Учреждения, настоящим Положением и иными

нормативными правовыми актами.

3. На лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность,

возлагаются следующие обязанности:

3.1. Организация работы по обеспечению антитеррористической защиты.

3.2. Подготовка планов мероприятий, проектов приказов и распоряжений

по вопросам антитеррористической защиты, а также подготовка

соответствующей  отчётной документации.

3.3. Осуществление ежедневного контроля за территорией и помещениями

на соответствие антитеррористической безопасности.

3.4. Обеспечение контроля за использованием помещений, проведением

ремонтных и строительных работ в соответствии с требованиями

антитеррористической безопасности.

3.5. Координация деятельности объекта при угрозе или совершении

террористического акта.

3.6. Взаимодействие с территориальными подразделениями органов

внутренних дел, федеральной службы безопасности, гражданской обороны,

общественными формированиями, другими органами и организациями,

находящимися на территории Магаданской области, по вопросу обеспечения

антитеррористической защиты.

3.7. Размещение наглядной агитации по антитеррористической защите

дошкольного образовательного учреждения, справочной документации по

способам и средствам экстренной связи с отделом ФСБ, УВД, органами ГО и

ЧС.